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Orientering om indkøb og montering af eca-vandsanlæg 
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Sagsgang 

VPU/BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen for 2021 fremgår det, at ”der afsættes 2,5 mio.kr. i 2021 til ekstra COVID-19 

indsatser. Midlerne anvendes især til initiativer vedrørende rengøring, herunder anskaffelse af 

udstyr, kompetenceudvikling m.m.” 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 20. april 2021, at der bevilges 1,5 mio. kr. til 

indkøb af eca-vandsanlæg, så institutioner/plejecentre mv. selv kan producere eca-vand til 

rengøring og desinficering. 

 

Forvaltningen har gennemført en markedsafdækning og indhentet tilbud på eca-vandsanlæg fra to 

leverandører på området. Efter en evaluering af de to tilbud, har Norddjurs Kommune indgået en 

aftale med firmaet Food Diagnostics A/S om levering, montering samt servicering af i alt 26 eca-

vandsanlæg. 

 

Arbejdet med at installere anlæggene påbegyndes i uge 38 og forventes at være afsluttet i uge 43. 

Der vil desuden pågå en undervisning i anvendelsen af eca-vandsanlæggene i samme periode.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes indsats for at begrænse borgernes og 

medarbejdernes risiko for smitte med bl.a. COVID-19 i kommunens forskellige institutioner og 

tilbud. 

 

Sagen har derudover sammenhæng til temaerne om miljømæssig og økonomisk bæredygtighed, der 

indgår som et af hovedemnerne i budgetaftalen for 2021. 

 

Sagen har ligeledes sammenhæng til Norddjurs Kommunes kommende hygiejnestrategi, der skal 

sætte rammerne for det tværgående arbejde med hygiejne i kommunen. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er givet en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til indkøb og montering af 26 eca-vandsanlæg.   

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen om indkøb og montering af eca-vandsanlæg 

godkendes.  

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 28-09-2021 

Godkendt.  

 

Fraværende: 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) 

 

Bilag: 
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